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 SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1 
 

 

Piła, dn. 19.10.2021 roku 

 

FZP.II – 241/65/21 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym przetargu 

pod nazwą: „MATERIAŁY OPATRUNKOWE ORAZ AKCESORIA DO PRODUKCJI LEKÓW (II)”. 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące 

pytania: 

Pytanie nr 1.  

 dot. zadania 13 poz. 1,2  

Czy Zamawiający wymaga, żeby opatrunek był antybiofilmowy i hydrowłóknisty? 

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający Wymaga. 

 

Pytanie nr 2.  

dot. zadania 13 poz. 1,2  

Ze względu na wycofywanie produktu ze sprzedaży czy Zamawiający dopuści opatrunek spełniający 

wymogi określone w SIWZ, ale o lepszych właściwościach, tj. niszczących biofilm bakteryjny i o 

działaniu spotęgowanym dodatkowymi substancjami EDTA i BEC? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3.  

 dot. zadania 20 poz. 3  

Czy Zamawijący wymaga, żeby opatrunek miał warstwę kontaktową wykonaną z hydrowłókien? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 4.  

Zadanie nr 2 poz. 1-2: 

Czy Zamawiający wymaga aby wyroby były sterylizowane w parze wodnej, czyli najbezpieczniejszej 

metodzie sterylizacji? Nie zaleca się sterylizacji w tlenku etylenu materiałów porowatych, a zwłaszcza 

chłonnych (np.: bawełna, tkaniny, gaza), ponieważ istnieje ryzyko pozostania resztek tlenku etylenu w 

takim materiale nawet po procesie degazacji. Użycie materiału z zalegającymi resztkami tlenku etylenu 



powoduje powstawanie miejscowych martwic, ponieważ zabójcze działanie tlenku etylenu polega na 

alkilacji białek? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 5.  

Zadanie nr 2 poz. 1-2: 

Czy Zamawiający wymaga, aby na potwierdzenie procesu sterylizacji Wykonawca załączył do oferty 

raport walidacji? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 6.  

Zadanie nr 3 poz. 1-2: 

Czy Zamawiający wymaga aby wyroby były sterylizowane w parze wodnej, czyli najbezpieczniejszej 

metodzie sterylizacji? Nie zaleca się sterylizacji w tlenku etylenu materiałów porowatych, a zwłaszcza 

chłonnych (np.: bawełna, tkaniny, gaza), ponieważ istnieje ryzyko pozostania resztek tlenku etylenu w 

takim materiale nawet po procesie degazacji. Użycie materiału z zalegającymi resztkami tlenku etylenu 

powoduje powstawanie miejscowych martwic, ponieważ zabójcze działanie tlenku etylenu polega na 

alkilacji białek? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 7.  

Zadanie nr 3: 

Czy Zamawiający wymaga, aby na potwierdzenie procesu sterylizacji Wykonawca załączył do oferty 

raport walidacji? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 8.  

Zadanie nr 3 poz. 3: 

Czy Zamawiający wymaga, aby kompres nj 5 cm x 5 cm miał min. wagę 0,440 g i min. wykrój 12 cm x 19 

cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 9.  

Zadanie nr 3 poz. 4: 

Czy Zamawiający wymaga, aby kompres nj 7,5 cm x 7,5 cm miał min. wagę 0,916 g i min. wykrój 17 cm 

x 29 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

  



Pytanie nr 10.  

Zadanie nr 3 poz. 5: 

Czy Zamawiający wymaga, aby kompres nj 10 cm x 10 cm miał min. wagę 1,562 g i min. wykrój 22 cm x 

39 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 11.  

Zadanie nr 4 poz. 2: 

Czy Zamawiający wymaga, aby wata celulozowa była pakowana w opakowanie odporne na wilgoć 

(zabezpieczone dodatkowo folią)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 12.  

Zadanie nr 5 poz. 3-5: 

Czy Zamawiający dopuści opaski pakowane folię a’ 1 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 13.  

Zadanie nr 5 poz. 3-5: 

Czy Zamawiający wymaga opasek wykonanych w 100% z wiskozy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 14.  

Zadanie nr 7 poz. 1-3: 

Czy Zamawiający wymaga opasek gipsowych nawiniętych na plastikowy perforowany tubus, który 

pozwala na równomierne namakanie opaski i nie ulega odkształceniu przy odciskaniu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 15.  

Zadanie nr 7 poz. 6: 

Czy Zamawiający dopuści opaski pakowane a’12 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu i 

zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 16.  

Zadanie nr 8 poz. 11: 

Czy Zamawiający dopuści sterylne paski do łączenia brzegów ran pakowanych a’50 saszetek po 3 szt. z 

odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 



Pytanie nr 17.  

Zadanie 17: 

Czy Zamawiający dopuści kompresy z włókniny wiskozowo-poliestrowej o gram. 40g/m2, sterylizowane 

parą wodną (wymagany protokół walidacji sterylizacji) 4 warstwowe 7,5 x 7,5 cm a'3 pakowane blister 

(papier-folia) i w opakowanie zbiorcze po 500 szt., klasyfikowane jako chirurgiczny inwazyjny wyrób 

medyczny w klasie IIa według reguły 7, opakowanie foliowo-papierowe umożliwiajace obserwację 

zawartości z etykietą zawierającą wszelkie informacje zgodne z wymogami prawa? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18.  

Zadanie 5, poz. 3-5 

Czy Zamawiający dopuści opaski wiskozowe dziane w opakowaniu papierowym? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19.  

Zadanie 7, poz. 1-3 

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a’1szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 

ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 20.  

Zadanie 7, poz. 1-3 

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania do 3 minut? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 21.  

Zadanie 7, poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową o czasie wiązania do 3 minut w rozmiarze 15cm x 3m  

z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 22.  

Zadanie 7, poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści podkład podgipsowy pakowany a’12 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 23.  

Zadanie 7, poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści podkład podgipsowy z możliwością sterylizacji tlenkiem etylenu lub 

radiacyjnie? 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga podkładu podpipsowego do sterylizacji w autoklawie. 

 

 



Pytanie nr 24.  

Zadanie 8, poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści paski do łączenia brzegów ran 6mm x 75mm pakowane w blister a’3 sztuki z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 25.  

Pytanie – dotyczy Zadania nr 3 poz. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów bawełnianych jałowych 17-nitkowych 8-

warstwowych w rozmiarze 7,5 cm x 7,5 cm a’ 2 szt. w opakowaniu papier/papier? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 26.  

 Pytanie – dotyczy Zadania nr 3 poz. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów bawełnianych jałowych 17-nitkowych 8-

warstwowych w rozmiarze 10cm x 10 cm a ‘2 szt. w opakowaniu papier/papier? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 


